Município de Santo Amaro da Imperatriz
Estado de Santa Catarina

 Edital do Processo Seletivo nº 070/2025 Página 1 de 5

1

Edital do Processo Seletivo nº070/2025

RETIFICAÇÃO Nº 01

Gustavo José de Abreu, Prefeito Municipal de Santo Amaro da Imperatriz, no uso de suas atribuições
legais, torna público a Retificação nº 01 do Processo Seletivo, conforme segue:

1. DA ALTERAÇÃO NO PREAMBULO DO EDITAL:

Onde se lê:
Gustavo José de Abreu, Prefeito Municipal de Santo Amaro da Imperatriz, no uso de suas atribuições
legais, torna público a realização de Processo Seletivo, destinado a selecionar candidatos para o provimento de
cargos do quadro permanente de pessoal do Município de Santo Amaro da Imperatriz. O Processo Seletivo é
destinado à contratação de cargos temporário para o quadro de pessoal da Administração Municipal nos termos
do inciso IX do art. 37 da Constituição da República Federativa do Brasil, pela legislação complementar Municipal
e pelas normas contidas neste Edital.

Leia-se:
Gustavo José de Abreu, Prefeito Municipal de Santo Amaro da Imperatriz, no uso de suas atribuições
legais, torna público a realização de Processo Seletivo, destinado à contratação de cargos temporário para o
quadro de pessoal da Administração Municipal nos termos do inciso IX do art. 37 da Constituição da República
Federativa do Brasil, pela legislação complementar Municipal e pelas normas contidas neste Edital.

2. DA ALTERAÇÃO NA HABILITAÇÃO PROFISSIONAL:

Onde se lê:

Cargos Habilitação Profissional Vagas
Carga

Horária
Semanal

Vencimentos

Odontólogo com
Aperfeiçoamento em Cirurgia
Oral Menor
– CEO

  Diploma de conclusão de
Graduação em Odontologia; e -
Registro válido no Conselho
Regional de Odontologia,
comprovado mediante a
apresentação de documento oficial
(certidão ou declaração) emitido
por este.

CR 20h R$ 5.343,27

Odontólogo com
Aperfeiçoamento em
Endodontia – CEO

Diploma de conclusão de
Graduação em Odontologia; e -
Registro válido no Conselho
Regional de Odontologia,
comprovado mediante a
apresentação de documento oficial
(certidão ou declaração) emitido
por este.

CR 20h R$ 5.343,27

Município de Santo Amaro da Imperatriz
Estado de Santa Catarina

 Edital do Processo Seletivo nº 070/2025 Página 2 de 5

2

Cargos de Nível Médio:

Cargos Habilitação Profissional Vagas
Carga

Horária
Semanal

Vencimentos

Condutor de Transporte de
Passageiros e Cargas – CNH AD

Diploma de conclusão do Ensino
Fundamental – séries iniciais; e
– Carteira Nacional de Habilitação
válida, categoria "C" ou superior,
compatível com a condução das
máquinas e equipamentos utilizados
pelo Município.”

CR 40 H R$ 3.352,64

Condutor de Transporte de
Passageiros e Cargas – CNH AD
– Transporte Escolar

Diploma de conclusão do Ensino
Fundamental – séries iniciais; e
– Carteira Nacional de Habilitação
válida, categoria "C" ou superior,
compatível com a condução das
máquinas e equipamentos utilizados
pelo Município.”

CR 40 H R$ 3.352,64

Condutor de Transporte de
Passageiros e Cargas –
(Caminhão)

Diploma de conclusão do Ensino
Fundamental – séries iniciais; e
– Carteira Nacional de Habilitação
válida, categoria "C" ou superior,
compatível com a condução das
máquinas e equipamentos utilizados
pelo Município.”

CR 40 H R$ 3.352,64

Odontólogo com
Aperfeiçoamento na Área de
Periodontia – CEO

Diploma de conclusão de
Graduação em Odontologia; e -
Registro válido no Conselho
Regional de Odontologia,
comprovado mediante a
apresentação de documento oficial
(certidão ou declaração) emitido
por este.

CR 20h R$ 5.343,27

Odontólogo para Atendimento
de Pacientes com
necessidades Especiais – CEO

Diploma de conclusão de
Graduação em Odontologia; e -
Registro válido no Conselho
Regional de Odontologia,
comprovado mediante a
apresentação de documento oficial
(certidão ou declaração) emitido
por este.

CR 20h R$ 5.343,27

Município de Santo Amaro da Imperatriz
Estado de Santa Catarina

 Edital do Processo Seletivo nº 070/2025 Página 3 de 5

3

Motorista – Socorrista do SAMU
2º grau completo e portar Carteira
Nacional de Habilitação - CNH, com
categoria `D` ou `E`, na forma do
Código de Trânsito Brasileiro

CR 44h R$ 3.492,33

Técnico em Enfermagem do
SAMU

Diploma de conclusão de Curso de
Ensino Médio na modalidade de Técnico
de Enfermagem; e – Registro válido no
Conselho Regional de Enfermagem,
comprovado mediante a apresentação
de documento oficial (certidão ou
declaração) emitido por este

CR 40h
 R$ 3.483,60

Técnico em Saúde Bucal ESF
Formação completa em curso técnico
de enfermagem devidamente
reconhecido.

CR 40h R$ 3.928,88

*CR – Cadastro Reserva

Leia-se:

Cargos Habilitação Profissional Vagas
Carga

Horária
Semanal

Vencimentos

Odontólogo com
Aperfeiçoamento em Cirurgia
Oral Menor
– CEO

 Ensino superior completo na área e
curso de aperfeiçoamento na área
e registro no conselho de classe da
categoria.

CR 20h R$ 5.343,27

Odontólogo com
Aperfeiçoamento em
Endodontia – CEO

Ensino superior completo na área e
curso de aperfeiçoamento na área
e registro no conselho de classe da
categoria.

CR 20h R$ 5.343,27

Município de Santo Amaro da Imperatriz
Estado de Santa Catarina

 Edital do Processo Seletivo nº 070/2025 Página 4 de 5

4

Cargos de Nível Médio:

Cargos Habilitação Profissional Vagas
Carga

Horária
Semanal

Vencimentos

Condutor de Transporte de
Passageiros e Cargas – CNH D

Diploma de conclusão do Ensino Médio; e
Carteira Nacional de Habilitação válida,
categoria "D" ou superior,  e Certificado de
realização de curso especializados e curso de
treinamento de práticas veicular em situação
de risco, nos termos do Art. 145 do código
de trânsito brasileiro.

CR 40 H R$ 3.352,64

Condutor de Transporte de
Passageiros e Cargas – CNH D
Transporte Escolar

Diploma de conclusão do Ensino Médio; e
Carteira Nacional de Habilitação válida,
categoria "D" ou superior,  e Certificado de
realização de curso especializados e curso de
treinamento de práticas veicular em situação
de risco, nos termos do Art. 145 do código
de trânsito brasileiro.

CR 40 H R$ 3.352,64

Condutor de Transporte de
Passageiros e Cargas –
(Caminhão)

Diploma de conclusão do Ensino Médio; e
Carteira Nacional de Habilitação válida,
categoria "D" ou superior,  e Certificado de
realização de curso especializados e curso de
treinamento de práticas veicular em situação
de risco, nos termos do Art. 145 do código
de trânsito brasileiro.

CR 40 H R$ 3.352,64

Odontólogo com
Aperfeiçoamento na Área de
Periodontia – CEO

Ensino superior completo na área e
curso de aperfeiçoamento na área
e registro no conselho de classe da
categoria.

CR 20h R$ 5.343,27

Odontólogo para
Atendimento de Pacientes
com necessidades Especiais –
CEO

Ensino superior completo e registro no
órgão competente. CR 20h R$ 5.343,27

Município de Santo Amaro da Imperatriz
Estado de Santa Catarina

 Edital do Processo Seletivo nº 070/2025 Página 5 de 5

5

Motorista – Socorrista do SAMU

2º grau completo e portar Carteira Nacional
de Habilitação - CNH, com categoria `D` ou
`E`, na forma do Código de Trânsito
Brasileiro e curso de condutor de veículos de
emergia e curso atendimento pré-hospitalar
– APH, socorrista e ou cursos de primeiros
socorros com carga hortaria superior a 100
horas .

CR 44h R$ 3.492,33

Técnico em Enfermagem do
SAMU

Diploma de conclusão de Curso de Ensino
Médio na modalidade de Técnico de
Enfermagem; e – Registro válido no
Conselho Regional de Enfermagem,
comprovado mediante a apresentação de
documento oficial (certidão ou declaração)
emitido por este e curso de condutor de
veículos de emergia e curso atendimento
pré-hospitalar – APH, socorrista e ou cursos
de primeiros socorros com carga hortaria
superior a 50 horas.

CR 44h R$ 3.483,60

Técnico em Saúde Bucal ESF

Diploma de conclusão de ensino médio na
modalidade de técnico em saúde bocal e
registro valido no conselho regional de
odontologia comprovado mediante a
apresentação de documento oficial (certidão
ou declaração) emitido por este.

CR 40h R$ 3.928,88

Santo Amaro da Imperatriz – SC,19 de novembro de 2025.

Gustavo José de Abreu
Prefeito Municipal

		2025-11-19T15:39:55-0300
	GUSTAVO JOSE DE ABREU:04958573941